Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 173ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000173

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE POJUCA/BA, através da Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa, torna público aos interessados, a
Chamada Pública N° 001/2018, para aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Reso-lução
FNDE/CD nº 26/2013 alterada pela Resolução nº 4 do FNDE/CD de
02/04/2015. O recebimento da documentação e do projeto de venda
ocorrerá no dia 04 de julho de 2018, às 09h00min, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Pojuca/BA. O edital com os
dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pojuca /BA, sito na
Praça Almirante Vasconcelos, s/nº, Centro, Setor de Licitação e
Contratos. Informações: (e-mail: copelpmp@outlook.com). Fone: (71)
3 6 4 5 - 11 4 7 .

Pojuca/BA, 29 de maio de 2018.
LUIZ CARLOS COSTA TRINCHÃO

Secretário de Gestão de Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

-PA N° 081/2018 Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto:
contratação de empresa para execução de aterro de ruas no
Município. Abertura: 13/06/2018, 09h, Sala de Licitações. Tel. (73)
30211124; www.doem.org.br/ba/prado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

PA N° 082/2018.Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto:
contratação de empresa para levantamentos topográficos no
Município. Abertura: 13/06/2018, 08:30h, Sala de Licitações, Tel.
( 7 3 ) 3 0 2 111 2 4 .

Prado - BA, 28 de Abril de 2018
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Presidente Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) - Abertura:
14/06/2018 às 08h30min. (horário da Bahia) - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSORIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEICULOS DE PROPRIEDADE EXCLUSIVA DO MUNICIPIO
DE QUEIMADAS, ATRAVES DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO,
INFRAESTRUTURA E SAÚDE. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97,
Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário
das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas, 29 de Maio de 2018.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS
NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO DE PRESENCIAL Nº 30/2018

O Pregoeiro deste Município realizará PP 30/2018 em
12/06/2018, às 08:30 h horário local, no Setor de Licitações e
Contratos, prédio da Prefeitura Municipal, nesta cidade, Objeto
Aquisição de Materiais Diversos para Oficinas do CRAS e kit
Natalidade. Melhores informações no Setor de Licitações e
Contratos, das 07:30 às 11:00 h e das 13:30 às 17:00 h, 2a à 6a-
feira, pessoalmente ou através do e-m

ail "rnlicita@hotmail.com", a partir da divulgação deste.

Riachão das Neves - BA, 28 de maio de 2018.
FELIPE S. S. CRISOSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Riacho de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na
Lei nº. 8.666/93, torna público que está reaberta a licitação sob a
modalidade Tomada de Preços nº 010/2018, objetivando a
contratação de empresa especializada, para o fornecimento de
emulsão asfáltica e asfalto diluído de petróleo para a execução do
serviço de pavimentação das vias urbanas e rurais deste município,
sob o regime de menor preço global. Reabertura: 19/06/2018, às
08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro,
Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana, Bahia, 29 de maio de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018 Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção,
conservação e limpeza de áreas públicas na sede, distritos e povoados
deste município, compreendendo os serviços de varrição, coleta de
resíduos sólidos, poda de árvores, pinturas de meios-fios, capina e
roçada, com transporte em caminhão compactador e basculante, bem
como serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de
resíduos de serviços de saúde, deste município. Abertura: 14.06.2018,
às 08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106/2018 Objeto: Aquisição
de um veículo tipo furgoneta adaptado para Ambulância Tipo A -
Simples Remoção, para atender a demanda da Secretaria Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A PRESIDENTE/PREGOEIRA SUPLENTE DA CPL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 010/2018
- OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de
pavimentação em paralelepípedo com Drenagem Superficial nas Ruas
A,C,D, F e Drenagem Profunda nas Ruas B e E no Distrito de Conceição
de Salinas, localizado no Município de Salinas da Margarida - BA,
conforme condições, especificações estabelecidas no Anexo I do Edital.
Data: 15/06/2018 - Horário: 09h00min. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail
copel.salinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 29 de Maio de 2018.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

Presidente Suplente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para conhecimento dos interessados, as seguintes
retificações no Edital:

ANEXO I - ANTEPROJETO
TABELA PADRÃO PARA PONTUAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA - ATESTADOS TÉCNICO OPERACIONAL E

PROFISSIONAL
RDC Nº 010/2018

. ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

. Área 12: "A cada 1.000 m² de forma em madeira executada". "A cada 750 m² de forma em madeira executada".

. Área 13: "A cada 9.500 kg de armação em aço para estrutura de
concreto".

"A cada 7.500 kg de armação em aço para estrutura de con-
creto".

. Área 14: "A cada 120 m³ de execução de concreto estrutural com
resistência igual ou superior a 25 Mpa".

"A cada 110 m³ de execução de concreto estrutural com re-
sistência igual ou superior a 25 Mpa".

RDC Nº 014/2018

. ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

. Área 12: "A cada 1.500 m² de forma em madeira executada". "A cada 500 m² de forma em madeira executada".

. Área 13: "A cada 18.000 kg de armação em aço para estrutura de
concreto".

"A cada 8.000 kg de armação em aço para estrutura de con-
creto".

. Área 14: "A cada 300 m³ de execução de concreto estrutural com
resistência igual ou superior a 25 Mpa".

"A cada 120 m³ de execução de concreto estrutural com re-
sistência igual ou superior a 25 Mpa".

RDC Nº 015/2018

. ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

. Área 13: "A cada 36.500 kg de armação em aço para estrutura de
concreto".

"A cada 26.500 kg de armação em aço para estrutura de con-
creto".

Ressaltamos, na oportunidade, que tais alterações não decorrem de qualquer obscuridade do Edital ou criação de regra que limitaria a
competição, mas de erro material de digitação.

O edital já se encontra substituído no endereço eletrônico www.compras.salvador.ba.gov.br, com as devidas retificações.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala da COPEL/SMED, no horário das 08h30min às

16h30min, e pelo tel.: (71) 3202-3097/3198 ou através do e-mail: copel@educ a c a o s a l v a d o r. n e t .

Salvador, 29 de maio de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

de Saúde, deste município. Abertura: 14.06.2018, às 14h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2018 T Objeto: Execução
de pavimentação de vias públicas no município de Rio de Contas,
conforme Contrato de Repasse nº 829943/2016, Processo nº 1029103-
75, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o município
de Rio de Contas. Abertura: 18.06.2018, às 09:00. Edital disponível
no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-30T01:36:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial